- 1 -

國立嘉義大學

115 年度新週期系所學位學程品質保證認可作業

「實地訪評期程協調會議」會議紀錄

開會時間：114年 10 月 28 日（星期二）下午 3 時 20 分

開會地點：本校蘭潭校區行政中心 4樓研發處會議室（A01-412）

主席：陳瑞祥副校長                   紀錄：楊宗鑫

出席人員：陳明聰院長、廖瑞章院長、陳瑞祥代理院長、沈榮壽院長、徐超明

院長、吳思敬院長（張心怡副院長 代）、詹昆衛代理院長、葉郁菁

研發長

列席人員：林嘉瑛組長

壹、主席致詞

貳、提案討論

提案單位：研究發展處

案由：本校 115年度新週期系所學位學程品質保證認可作業實地訪評（以下簡

稱實地訪評）期程及單位排定方式，提請討論。

說明：

 一、依 114 年 10 月 27 日財團法人高等教育評鑑中心基金會（以下簡稱高教

評鑑中心）電子郵件通知初排結果，本校 115 年度實地訪評期程：（一）

日間授課單位訂於 6 月 1 日（星期一）～6 月 5日（星期五）；（二）週末

授課單位（2 專班）訂於 5 月 30日（星期六），共為期 6 天舉辦。

 二、高教評鑑中心建議實地訪評期程安排原則，以同一學門 1 日不超過 3 個

受評單位、1 日排定 2 校區，及每日各有受評單位總數限制等原則。另為

減輕各學院行政負擔，本處依前開原則初步排定各受評單位實地訪評期

程如附件 A、B。

 三、上述附件 A、B，經本會議討論確認後，再另請各學院轉知各受評單位確

認，如有窒礙難行之處，原則上須由各學院下之各學門內進行微調，並於

114 年 10 月 31日前將前開表單紙本經院長核章後擲送本處統一彙辦，俾

以 11月上旬回復高教評鑑中心以利安排各項訪評作業。

 四、另實地訪評期間所需空間，每受評單位至少須有 1 間主要會議室＋3間晤

談室，將一併轉請各學院及各受評單位留意空間容許量。

 - 2 -

決議：

 一、配合高教評鑑中心之安排原則及人員調配等考量，並於會議上經各學院院

長討論後，有關本校實地訪評期程及單位排定方式，決議以 B 版本辦理。

 二、請各學院依前開「實地訪評期程一覽表【B 版】」，協調督導受評單位進行

訪評期程之確認或微調；另原訂 114 年 10 月 31 日前需將前開表單紙本

經院長核章後擲送研究發展處統一彙辦，為提供各學院充分研商時間，延

至 11 月 7 日（五）中午 12 時前回擲研發處。

 三、依「實地訪評期程一覽表【B 版（2～3 頁）】」排定內容，人文藝術學院全

數計 5 個受評單位，經會議確認皆為 115 年 6 月 1 日（一）接受訪評，

以及獸醫學院僅 1 個受評單位確認於 115 年 6 月 2 日（二）接受訪評。

為簡化程序，人文藝術學院及獸醫學院皆無需回擲院長核章紙本。

參、臨時動議（無）

肆、主席結論（略）

伍、散會：114年 10 月 28 日（星期二）下午 4 時

國立嘉義大學

115年度新週期系所學位學程品質保證認可作業

實地訪評期程一覽表【A 版】

日期
5月 30日

（六）

6月 1日

（一）

6月 2日

（二）

6月 3日

（三）

6月 4日

（四）

6月 5日

（五）

受訪單位可排定數 ２ ８ ８ ９ ９ ９

民

雄

校

區

師範學院

（７）

４

教育學門×3

生活應用學

門×1

３

教育學門×3

人文藝術學院

（５）

３

人文學門×3

２

藝術學門×2

新

民

校

區

管理學院

（８）

１管理學院

碩士在職專

班

商業與管理

學門×1

３

商業與管理學

門×2

生活應用學門

×1

４

商業與管理

學門×3

社會與行為

科學學門×1

獸醫學院

（１）

１

農業學門×1

蘭

潭

校

區

農學院

（１１）

１農學院農

學碩士在職

專班

農業學門×1

３

農業學門×3

４

農業學門×3

景觀、都市

與建築學門×

1

３

農業學門×3

理工學院

（８）

２

工程學門×2

６

工程學門×2

自然科學學門

×2

電腦科學與資

訊工程學門×1

數學與統計學

門×1

生命科學院

（５）

２

自然科學學

門×2

３

自然科學學

門×2

生活應用學

門×1

備註：

一、財團法人高等教育評鑑中心基金會（以下簡稱高教評鑑中心）安排本校實地訪評期程為 （一）日間授課：6 月 1 日～6

月 5 日，（二）週末授課（2 專班）：5 月 30 日。

二、高教評鑑中心建議 同一學門 1 日不超過 3 個受評單位，並以 1 日排定 2 校區為原則 。

三、實地訪評所需空間，每受評單位至少須有：1 間主要會議室＋3 間晤談室 ，請各學院及各受評單位留意空間容許量。

四、檢附 109 年度前一週期資料如附件供參。

115 上委託辦理品質保證認可-國立嘉義大學【A 版】

訪評日期 單位數 編號 受評單位 受評校區

115/5/30

（六）
2

1
管理學院碩士在職專班(商業與管理

學門)
新民校區

2 農學院農學碩士在職專班(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

115/6/1

（一）
8

1 體育與健康休閒學系(生活應用學門) 民雄校區

2 教育學系(教育學門) 民雄校區

3 輔導與諮商學系(教育學門) 民雄校區

4 幼兒教育學系(教育學門) 民雄校區

5 應用歷史學系(人文學門) 民雄校區

6 中國文學系(人文學門) 民雄校區

7 外國語言學系(人文學門) 民雄校區

8 獸醫學系(農業學門) 新民校區

115/6/2

（二）
8

1 數位學習設計與管理學系(教育學門) 民雄校區

2
師範學院教學專業國際碩士學位學程

(教育學門)
民雄校區

3 特殊教育學系(教育學門) 民雄校區

4 視覺藝術學系(藝術學門) 民雄校區

5 音樂學系(藝術學門) 民雄校區

6
管理學院外籍生全英文授課觀光暨管

理碩士學位學程(生活應用學門)
新民校區

7 企業管理學系(商業與管理學門) 新民校區

8 科技管理學系(商業與管理學門) 新民校區

115/6/3

（三）
9

1 資訊管理學系(商業與管理學門) 新民校區

2 財務金融學系(商業與管理學門) 新民校區

3
行銷與觀光管理學系(商業與管理學

門)
新民校區

4 應用經濟學系(社會與行為科學學門) 新民校區

5 農藝學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

6 園藝學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

訪評日期 單位數 編號 受評單位 受評校區

7 森林暨自然資源學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

8 生化科技學系(自然科學學門) 蘭潭校區(校本部)

9
微生物免疫與生物藥學系(自然科學

學門)
蘭潭校區(校本部)

115/6/4

（四）
9

1 動物科學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

2 農業生物科技學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

3 植物醫學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

4 景觀學系(景觀、都市與建築學門) 蘭潭校區(校本部)

5 生物機電工程學系(工程學門) 蘭潭校區(校本部)

6 土木與水資源工程學系(工程學門) 蘭潭校區(校本部)

7 水生生物科學系(自然科學學門) 蘭潭校區(校本部)

8 生物資源學系(自然科學學門) 蘭潭校區(校本部)

9 食品科學系(生活應用學門) 蘭潭校區(校本部)

115/6/5

（五）
9

1 農業科學博士學位學程(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

2
農場管理進修學士學位學程(農業學

門)
蘭潭校區(校本部)

3 木質材料與設計學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

4 電機工程學系(工程學門) 蘭潭校區(校本部)

5 機械與能源工程學系(工程學門) 蘭潭校區(校本部)

6 電子物理學系(自然科學學門) 蘭潭校區(校本部)

7 應用化學系(自然科學學門) 蘭潭校區(校本部)

8
資訊工程學系(電腦科學與資訊工程

學門)
蘭潭校區(校本部)

9 應用數學系(數學與統計學門) 蘭潭校區(校本部)

◎以上編號僅為該日受評單位數量統計，無其他先後順序意義。

國立嘉義大學

115年度新週期系所學位學程品質保證認可作業

實地訪評期程一覽表【B 版】

日期
5月 30日

（六）

6月 1日

（一）

6月 2日

（二）

6月 3日

（三）

6月 4日

（四）

6月 5日

（五）

受訪單位可排定數 ２ ８ ８ ９ ９ ９

民

雄

校

區

師範學院

（７）

３

教育學門×3

４

教育學門×3

生活應用學門

×1

人文藝術學院

（５）

５

人文學門×3

藝術學門×2

新

民

校

區

管理學院

（８）

１管理學院

碩士在職專

班

商業與管理

學門×1

３

商業與管理學

門×2

生活應用學門

×1

４

商業與管理

學門×3

社會與行為

科學學門×1

獸醫學院

（１）

１

農業學門×1

蘭

潭

校

區

農學院

（１１）

１農學院農

學碩士在職

專班

農業學門×1

３

農業學門×3

４

農業學門×3

景觀、都市

與建築學門×

1

３

農業學門×3

理工學院

（８）

２

工程學門×2

６

工程學門×2

自然科學學門

×2

電腦科學與資

訊工程學門×1

數學與統計學

門×1

生命科學院

（５）

２

自然科學學

門×2

３

自然科學學

門×2

生活應用學

門×1

備註：

一、財團法人高等教育評鑑中心基金會（以下簡稱高教評鑑中心）安排本校實地訪評期程為 （一）日間授課：6 月 1 日～6

月 5 日，（二）週末授課（2 專班）：5 月 30 日。

二、高教評鑑中心建議 同一學門 1 日不超過 3 個受評單位，並以 1 日排定 2 校區為原則 。

三、實地訪評所需空間，每受評單位至少須有：1 間主要會議室＋3 間晤談室 ，請各學院及各受評單位留意空間容許量。

四、檢附 109 年度前一週期資料如附件供參。

115 上委託辦理品質保證認可-國立嘉義大學【B 版】

訪評日期 單位數 編號 受評單位 受評校區

115/5/30

（六）
2

1
管理學院碩士在職專班(商業與管理

學門)
新民校區

2 農學院農學碩士在職專班(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

115/6/1

（一）
8

1 教育學系(教育學門) 民雄校區

2 輔導與諮商學系(教育學門) 民雄校區

3 幼兒教育學系(教育學門) 民雄校區

4 應用歷史學系(人文學門) 民雄校區

5 中國文學系(人文學門) 民雄校區

6 外國語言學系(人文學門) 民雄校區

7 視覺藝術學系(藝術學門) 民雄校區

8 音樂學系(藝術學門) 民雄校區

115/6/2

（二）
8

1 數位學習設計與管理學系(教育學門) 民雄校區

2
師範學院教學專業國際碩士學位學程

(教育學門)
民雄校區

3 特殊教育學系(教育學門) 民雄校區

4 體育與健康休閒學系(生活應用學門) 民雄校區

5 企業管理學系(商業與管理學門) 新民校區

6 科技管理學系(商業與管理學門) 新民校區

7
管理學院外籍生全英文授課觀光暨管

理碩士學位學程(生活應用學門)
新民校區

8 獸醫學系(農業學門) 新民校區

115/6/3

（三）
9

1 資訊管理學系(商業與管理學門) 新民校區

2 財務金融學系(商業與管理學門) 新民校區

3
行銷與觀光管理學系(商業與管理學

門)
新民校區

4 應用經濟學系(社會與行為科學學門) 新民校區

5 農藝學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

6 園藝學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

訪評日期 單位數 編號 受評單位 受評校區

7 森林暨自然資源學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

8 生化科技學系(自然科學學門) 蘭潭校區(校本部)

9
微生物免疫與生物藥學系(自然科學

學門)
蘭潭校區(校本部)

115/6/4

（四）
9

1 動物科學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

2 農業生物科技學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

3 植物醫學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

4 景觀學系(景觀、都市與建築學門) 蘭潭校區(校本部)

5 生物機電工程學系(工程學門) 蘭潭校區(校本部)

6 土木與水資源工程學系(工程學門) 蘭潭校區(校本部)

7 水生生物科學系(自然科學學門) 蘭潭校區(校本部)

8 生物資源學系(自然科學學門) 蘭潭校區(校本部)

9 食品科學系(生活應用學門) 蘭潭校區(校本部)

115/6/5

（五）
9

1 農業科學博士學位學程(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

2
農場管理進修學士學位學程(農業學

門)
蘭潭校區(校本部)

3 木質材料與設計學系(農業學門) 蘭潭校區(校本部)

4 電機工程學系(工程學門) 蘭潭校區(校本部)

5 機械與能源工程學系(工程學門) 蘭潭校區(校本部)

6 電子物理學系(自然科學學門) 蘭潭校區(校本部)

7 應用化學系(自然科學學門) 蘭潭校區(校本部)

8
資訊工程學系(電腦科學與資訊工程

學門)
蘭潭校區(校本部)

9 應用數學系(數學與統計學門) 蘭潭校區(校本部)

◎以上編號僅為該日受評單位數量統計，無其他先後順序意義。

	115年度新週期系所學位學程品質保證認可作業「實地訪評期程協調會議」會議紀錄-Final-1141029
	實地訪評期程一覽表-1141027【A版】-3
	實地訪評期程一覽表-1141027【B版】-3